as faturas ou notas fiscais emitidas por cooperativas prestadoras de mão-de-obra na matriz e nas filiais. As contribuições destinadas a outras entidades e fundos foram recolhidas.
O montante do crédito, consolidado em 29/01/2013, corresponde a R$ 2.109.157,26 (dois milhões, cento e nove mil, cento e cinqüenta e sete reais e vinte e seis centavos).
Cientificado pessoalmente da autuação em 05/02/2013 (fls. 35), o sujeito passivo apresentou impugnação em 01/03/2013 por meio do instrumento de fls. 67 a 84, cujos argumentos estão sintetizados a seguir:
Da argüição de tempestividade da defesa e da suspensão da exigibilidade

[...]

individuais,  e  as  contribuições  incidentes  sobre  as  faturas  ou 
notas  fiscais  emitidas por cooperativas prestadoras de mão­de­
obra na matriz e nas filiais. As contribuições destinadas a outras 
entidades e fundos foram recolhidas. 

O montante do crédito, consolidado em 29/01/2013, corresponde 
a  R$  2.109.157,26  (dois  milhões,  cento  e  nove  mil,  cento  e 
cinqüenta e sete reais e vinte e seis centavos). 

Cientificado pessoalmente da autuação em 05/02/2013 (fls. 35), 
o  sujeito  passivo  apresentou  impugnação  em  01/03/2013  por 
meio  do  instrumento  de  fls.  67  a  84,  cujos  argumentos  estão 
sintetizados a seguir: